19

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от    30.11.2021        №171
д. Нагово

О внесении изменений в
муниципальную программу
Наговского сельского поселения
«Организация благоустройства
территории и содержания объектов
внешнего благоустройства на
территории Наговского сельского
поселения на 2022-2025 годы»

Администрация Наговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Внести изменения в муниципальную программу   Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 15.09.2021 № 77
1

1.  Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 2022-2025 реализации (тыс. руб.)»  паспорта Программы в следующей редакции: « Источником финансирования программы является бюджет Наговского сельского поселения.

  Всего объем финансирования составляет 10927,7тыс. рублей
 По годам реализации финансирование программы составляет:

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	        Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022

	469,0
	0
	4571,1
	0
	5040,1

	2023

	0
	0
	1850,4
	0
	1850,4

	2024
	0
	0
	1850,4
	0
	1850,4

	2025
	0
	0
	2186,8
	0
	2186,8

	Всего:

	469,0
	0
	10458,7
	0
	10927,7

2. Мероприятия муниципальной программы
«Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства
территории Наговского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.1-1.1.3.
	бюджет   поселения

	250,0
	20,0
	20,0
	100,0

	2.
	Задача 2. Освещение улиц на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022 -2025

	1.2.1. - 1.2.3.
	бюджет   поселения

	3680,4
	1680,4
	1680,4
	2036,8

	3.
	Задача 3. Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Наговского и сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.3.1.
	бюджет поселения

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4
	Задача 4 :  Комплексное   развитие территории  Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	4.1
	Создание и обустройство спортивной площадки д.Анишино-1 Наговского сельского поселения Старорусского муниципального района
	Администрация поселения
	2022
	1.4.1
	Бюджет поселения

	140,7
	0
	0
	0

	Областной
бюджет

	469,0

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные средства

	5
	Задача 5 :  Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых  коммунальных отходов на
 территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	5.1
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022
	1.5.1
	Бюджет поселения

	450,0
	100,0
	100,0
	0

	Внебюджетные средства

3.  Внести изменение в подпрограмму «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения                                                                                   на   2022-2025   годы»
3.1. Пункт 4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
                                                                                  изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	250,0
	0
	250,0

	2023
	0
	0
	20,0
	0
	20,0

	2024
	0
	0
	20,0
	0
	20,0

	2025
	0
	0
	100,0
	0
	100,0

	ВСЕГО:
	0
	0
	390,0
	0
	390,0

3.2 Пункт 5. Мероприятия подпрограммы
«Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы

	1.1.
	Ремонт элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.
	бюджет поселения
	50,0
	5,0
	5,0
	25,0

	1.2.
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2022-2025

	1.2.
	бюджет поселения
	50,0
	5,0
	5,0
	25,0

	1.3.
	Заключение договоров на уборку территорий поселения
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.3.
	бюджет поселения
	100,0
	10,0
	10,0
	50,0

	1.4.
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС
	Администрация поселения
	2022
	1.4.
	бюджет поселения
	25,0

	Областной бюджет
	0

	1.5
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС
	Администрация поселения
	2022
	1.5.
	бюджет поселения
	25,0

	Областной бюджет
	0

8

4. Внести изменения в подпрограмму «Освещение улиц Наговского сельского поселения» на 2022-2025 годы»
4.1. Пункт. 4 Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	3680,4
	0
	3680,4

	2023
	0
	0
	1680,4
	0
	1680,4

	2024
	0
	0
	1680,4
	0
	1680,4

	2025
	0
	0
	2036,8
	0
	2036,8

	ВСЕГО:
	0
	0
	9078,0
	0
	9078,0

4.2. Пункт 5. Мероприятия подпрограммы
«Освещение улиц Наговского сельского поселения»

п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Наговского сельского поселения

	1.1.
	Приобретение и установка светильников
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.
	бюджет поселения
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.2.
	Приобретение и заманена ламп
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.2.
	бюджет поселения
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.3.
	Ремонт светильников
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.3.
	бюджет поселения
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.4.
	Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.4
	бюджет поселения
	3280,4
	1280,4
	1280,4
	1636,8

5.   Внести изменение в подпрограмму «Содержание мест захоронения на территории
Наговского сельского поселения на 2022 -2025 годы»

5.1.  Пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	50,0
	0
	50,0

	2023
	0
	0
	50,0
	0
	50,0

	2024
	0
	0
	50,0
	0
	50,0

	2025
	0
	0
	50,0
	0
	50,0

	Итого
	0
	0
	200,0
	0
	200,0

5.2.  Пункт 5. «Мероприятия подпрограммы
«Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения»
изложить в следующей редакции

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения

	1.1.
	Заключение договоров на уборку территорий мест захоронения
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.
	бюджет поселения
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.2
	Заключение договоров на спиливание и уборку деревьев и кустарников
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.2
	бюджет поселения
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

6   Внести изменение в подпрограмму «Комплексное развитие территории
Наговского сельского поселения на 2022-2025 годы»

6.1.  Пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)»
изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	469,0
	0
	140,7
	0
	609,7

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО:
	469,0
	0
	140,7
	0
	609,7

6.2.  Пункт 5. Мероприятия подпрограммы
«Комплексное   развитие территории Наговского сельского поселения
на 2022-2025 годы»

п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1.Благоустройство сельских территорий

	1.1
	Создание и обустройство спортивной площадки д.Анишино-1 Наговского сельского поселения Старорусского муниципального района
	Администрация поселения
	2022
	1.1
	Бюджет поселения

	140,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	469,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

7. Внести изменения в подпрограмму «Обустройство контейнерных площадок для накопления
твердых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения»
7.1. Пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)»
изложить в следующей редакции:
	Год
			Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0
	450,0

	2023
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0

	2024
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0

	2025
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0

	ВСЕГО:
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0
	650,0

    7.2.  Пункт .  5.   «Мероприятия подпрограммы «Обустройство контейнерных площадок для
 накопления твердых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения»
 изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограмм)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1: Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения

	1.1
	Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов и приобретение контейнеров в д. Нагово, д.Анишино-1, д.Борисово, д.Разлив
	Администрация поселения
	2022-2025

    1.1
	бюджет поселения
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0.0

	1.2
	Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов и приобретение контейнеров д. Луньшино, кладбище д.Леохново, д.Буреги, д.Пеньково, д.Борисово
	Администрация
поселения

	2023-2025
	      1.2
	бюджет поселения
	00,0
	100,0
	0.0
	0.0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0.0
	0.0

	1.3
	Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов и приобретение контейнеров в д. Буреги (ул. Школьная, ул. Соборная), д.Муравьево, д.Ретле, д.Борисово,
Кладбище д. Ужин, Псижа,

	Администрация поселения
	2024-2025
	      1.3
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

8. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

Заместитель Главы администрации
16

[bookmark: _GoBack]Наговского сельского поселения                                                                          В.К. Лукина

image1.jpeg